
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 ГОРОДА 

АЛЕЙСКА 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022                                                                                                                                                                                       № 72/1 

г. Алейск 

 

О режиме работы школы 

 

В целях организации и систематизации образовательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Занятия в текущем 2022-2023 учебном году организовать в одну смену. 

2. Установить следующий режим работы школы: 

- понедельник-пятница - с 8.00.до 17.00. 

- начало занятий - 8 ч.30 мин. 

3. Организовать занятия 

 

 

 

 

 

Класс Продолжительность 

учебной недели (дней) 
Продолжительность уроков (мин) 

1 класс 5 дней 
I полугодие - 35 мин 

II полугодие - 40 мин 

2-4 класс 5 дней 40 мин 

5-9 класс 6 дней 40 мин 

 

4. Начало и окончание учебного года 

 

Класс Начало учебного года Окончание учебного года 

1-4 классы 01 сентября 2022 года 31 августа 2023  года 

5-9 классы 01 сентября 2022 года 31 августа 2023  года 

11 класс 01 сентября 2022 года 31 августа 2023  года 

 

5. Расписание звонков 

 

Урок Время Продолжительность перемены 

1 урок 08.30 - 09.10 10 мин 

2 урок 09.20 - 10.00 20 мин 

3 урок 10.20 - 11.00 20 мин 

4 урок 11.20- 12.00 10 мин 

5 урок 12.10 - 12.50 10 мин 

6 урок 13.00 - 13.40 10 мин 

7 урок 13.50 - 14.30  

 



Внеурочная деятельность организуется во второй половине дня после окончания 

урочной деятельности в зависимости от расписания уроков в соответствии с отдельным 

расписанием. После окончания уроков организуется перерыв, продолжительностью не менее 

40 минут. 

Продолжительность занятий внеурочной деятельности составляет 40 мин. Для 

учащихся 1 -2 классов продолжительность занятия внеурочной деятельности таких видов 

деятельности, как чтение, музыкальные занятия, рисование, лепка, рукоделие, тихие игры - 25 

мин. 

8. Работа спортивных секций, кружков допускается только по расписанию, 

утвержденному директором школы. 

9. Утвердить следующий режим работы столовой на 2022/2023 учебный год: 

с 8.00 до 14.30 

10. Утвердить график посещения столовой обучающимися: 

1. завтрак после 2 урока в 10.00 -  1-4 классы, дети с ОВЗ,  

2. завтрак после 3 урока в 11.00 – 5-9 классы платное питание, дети с ОВЗ, 

3. завтрак  после 4 урока в 12.00 – 1-9  классы льготное питание, 

4. обед после 4 урока в 12.00 – дети с ОВЗ. 

11. Классные руководители  сопровождают детей в столовую, присутствуют при 

приеме пищи детьми и обеспечивают порядок. 

12. Запретить удаление учащихся из класса во время урока, моральное и (или) 

физическое воздействие на учащихся. Категорически запрещается отпускать обучающихся с 

уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации. 

13. Обязать всех педагогов во время каникул записывать в журнал учета рабочего 

времени время прихода в школу и уход из нее на вахте. Отсутствовать в школе в рабочее время 

можно только по письменному заявлению с разрешения директора или лица, его замещающего. 

14. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ во время занятий 

возложить на учителей, проводящих занятия, на переменах ответственность за жизнь и 

здоровье обучающихся вне кабинетов возложить на дежурных учителей, согласно графику 

дежурства по школе, утверждённого директором школы. 

15. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий 

обязательно проверить, закрыты ли краны и окна, выключен ли свет. Персональную 

ответственность за оставленные открытыми окна, не выключенные свет и воду возложить на 

сотрудников, последними проводящими занятия в кабинетах. 

16. Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до 

начала своего урока, а дежурным учителям - не позднее, чем за 20 минут. 

17. Каждому педагогу участвовать в работе педсоветов, методических объединений, 

совещаний при директоре и завуче, производственных совещаниях. 

18. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят на этаже, согласно 

графику дежурства, и обеспечивают дисциплину обучающихся, а также несут ответственность 

за поведение детей на всех переменах. 

19. Курение учителей, сотрудников, обучающихся в школе категорически 

запрещается. 

20. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану и 

здоровье обучающихся во время их пребывания в здании, на ее территории, во время прогулок, 

экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий. 

21. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

Директор школы                                                                                                 М.А. Баронников 

 
 

 

 

Спиненко Светлана Анатольевна 

8(38553)66334 

7. Утвердить организацию внеурочной деятельности: 

 


